ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

AUTOR: Deputado FRANCISCO DE ASSIS QUINTANS

abinete do Deputado Francisco de Assis Quintãns% ^^ J

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N^ g^Jff/2014

-*!*•«
•-!'*-

ASSUNTO: Requer que o Plenário da Casa de Epitácio Pessoa aprove um Pedido
de Informação à EMATER, sobre a estocagem de forragens (ensilagem e
fenação) na região semiárida, financiadas pelas instituições financeiras oficiais
e/ou com recursos próprios dos produtores rurais.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental, e após ouvido o plenário que
seja aprovado um Pedido de Informação à EMATER, sobre a estocagem de
forragem (ensilagem e fenação) na região semiárida, financiadas pelas
instituições financeiras oficiais e/ou com recursos próprios dos produtores
rurais, contendo a seguinte indagação:

01 - Quais os municípios onde há estocagem de forragens (ensilagem e fenação)
financiados por instituições financeiras oficiais e/ou com recursos próprios dos
produtores rurais?

02 - Qual a estimativa em toneladas por município das forragens estocadas?

Requeiro ainda que seja dado conhecimento desta nossa Propositura ao Senador
Cássio Cunha Lima, no Senado Federal, Praça dos Três Poderes, Brasília-DF, CEP:
70.167-900; ao Prefeito do Município da Prata, Antônio Costa Nobrega Júnior, na
Rua Ananiano Ramos, 61, Centro, Prata-PB, CEP: 58.550-000 ao ex-Prefeito
Mareei Nunes de Farias, Rua Ananiano Ramos, 61, Centro, Prata-PB, CEP:
58.550-000, e para os Vereadores José Wandson Guimarães Silva, Francineide
Cheila de Oliveira, José Ermírio Freitas de Almeida, Pedro Estevão Neto, Antônio
Carlos Bezerra do Nascimento, João Bosco Neri de Sousa, José Erinaldo de Sousa,
José Josafa Claudino, Israel Simões de Araújo, na Avenida Aniano Ramos, 168,
Centro, Prata - PB, CEP: 58.550-000; ao Prefeito Jacinto Bezerra da Silva ,Rua
Nominando Firmo, 56, Centro, Camalaú-PB, CEP: 58.535-000, e para os
Vereadores Aristeu Chaves Sousa, Aluisio Lucas Júnior, Ubirajara Antônio
Pereira Mariano, Edvaldo de Queiroz Neles, Antônio Bezerra da Silva , José de
Arimatéia Leite de Sousa , Audenice Chaves Sousa , João Ferreira Sobrinho,
Gilberto Evangelista Duarte, na Rua Nominando Firmo, 85, Centro, Camalaú -
PB, CEP: 58.535-000; ao Prefeito Inácio Amaro dos Santos Filho, Praça Cel Sérgio
Dantas, 42, Centro, Ouro Velho-PB, CEP: 58.560-00; e para os Vereadores José
Ednaldo Farias da Silva, Martevania Menezes Nascimento, Wendell Sidclei
Nunes Ferreira, José Alexandre Ferreira, Erivonaldo Lopes da Silva, José